

## Ansøgningsskema til ansøgningspuljen til støtte til etablering af midlertidige nødovertatningstilbud

Det er kun muligt at indtaste oplysninger i de grå felter. Se vejledningen for indsendelse af det udfyldte ansøgningsskema nederst på skemaet.

### Generelle oplysninger

Projektets / aktivitetens titel

*Her anføres projektets / aktivitetens titel.*

20 vinterovernatningspladser på Sundholm 2020/21 og 2021/22.

Kommune

*I hvilken kommune har projektet postadresse? Hvis projektet er landsdækkende, kan du skrive "landsdækkende" nedenfor.*

København

Ansøgertype

*Vælg en fra listen.*

Kommune

Organisationens navn

*Her anføres den ansøgende organisations navn.*

Center for Udsatte Voksne og Familier, Socialforvaltningen, Københavns Kommune

Organisationens adresse

*Her anføres den ansøgende organisationens adresse. Den angivne adresse skal stemme overens med den adresse, som p-nummeret er tilknyttet i CVR-registret.*

Sundholmsvej 22, 2300 København S

Organisationens e-mail

*Her anføres den ansøgende organisations hovedmailadresse.*

CUVF@kk.dk

Organisationens CVR-nummer

*Her anføres den ansøgende organisationens CVR-nummer (Findes evt. på [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk)).*

64942212

#### Organisationens p-nummer

*Her anføres den ansøgende organisationens p-nummer (Findes evt. på [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk)).*

1025231941.

#### Tilskudsansvarliges navn

Bo Møller Nielsen

#### Tilskudsansvarliges e-mail

B296@kk.dk.

#### Øvrige aktuelle tilskud til projektet

*Hvis der er søgt tilskud fra andre puljer eller tilskudsgivere til projektet, angives år ansøgt og evt. opnået beløb samt tilskudsgiver her.*

Klik eller tryk her for at skrive tekst.

#### Tidligere ansøgninger til denne pulje

*Hvis der tidligere er modtaget tilskud fra ansøgningspuljen, angiv da tidligere journalnr. (xxxx-xxxx) samt årstal her.*

De seneste tilskud der er modtaget udgør:

2019 j.nr. 2685-0119

2020 j.nr. 2685-0119 (forlængelse af nødnat)

2020 j.nr. 7487-0001 (yderligere forlængelse af nødnat)

#### Støtte fra kommune i.h.t. § 18 i lov om social service

*Hvis der er modtaget støtte til projektet fra en kommune i henhold til § 18 i lov om social service, angives årstal og beløb her.*

Klik eller tryk her for at skrive tekst.

#### Driftsoverenskomst eller aftale med kommune/region

*Her angives, om der er indgået driftsoverenskomst eller- aftale med kommune eller region – eller anden form for støtte – f.eks. fri afbenyttelse af lokale. Hvis ja, beskrives kort, hvad driftsoverenskomsten eller aftalen omfatter her.*

Klik eller tryk her for at skrive tekst.

#### Indhentelse af børneattest

*Ansøger skal med et "Ja" tilkendegive, at såfremt projektet omfatter børn under 15 år forpligter ansøger sig til at reglerne for indhentelse af børneattester overholdes i henhold til bekendtgørelse nr. 1309 af 29. november 2017 om indhentelse af børneattest ved ansættelse og beskæftigelse af personer i visse tilbud efter lov om social service og i frivillige sociale organisationer og foreninger.*

Ja.



### Bekræftelse af åbent nødovernatningstilbud i den fulde projektperiode

*Ansøger skal her med et "Ja" tilkendegive, at ansøger vil forpligte sig til at holde nødovernatningstilbuddet åben for målgruppen i den fulde projektperiode.*

*Dette indebærer, at ansøger skal etablere og holde nødovernatningstilbuddet åben i vinterperioderne i hhv. 2020/2021 og 2021/2022 – i perioden mellem den 15. november til 31. marts i begge projekt-år.*

Ja.

### Bekræftelse af godkendte lokaler til overnatning

*Ansøger skal her med et "Ja" tilkendegive, at ansøger har tilvejebragt gældende tilladelser fra brandmyndigheder mv. til oprettelse af nødovernatningspladser, inden lokalerne tages i brug.*

Ja.

### Bekræftelse af målgruppen har lovligt ophold

*Ansøger skal her med et "Ja" tilkendegive, at ansøger forpligter sig til at overholde krav om lovligt ophold for målgruppen.*

Ja.

## Beskrivelse af projektet

### Projektets formål

*Beskriv kort projektets formål. Læs om formål i ansøgningsvejledningens afsnit 2 og 7 ad 1): Ansøgerkreds, formål og målgruppe (max. 1200 anslag).*

*Københavns Kommune ansøger hermed om midler fra Socialministeriets vinterpulje til drift af 20 nødovernatningspladser i tilknytning til Natcaféen Sundholm. Der har gennem længere tid været en fin belægning på de københavnske natcaféer forstået på den måde at vi ikke har afvist folk i målgruppen. Belægningen stiger dog normalt i vintermånederne og det vurderes, at der er behov for at etablere ekstraordinære nødovernatningspladser til den også den kommende vinter. Erfaringer fra tidligere år viser, at de 20 ekstra pladser i kombination med de eksisterende er tilstrækkeligt til at imødekomme vinterens behov. Der er som led i det allerede pågående arbejde i natcaféen fokus på hurtig udredning for at undgå tilsanding og bibeholde et flow. Dette sker gennem tilstedeværelsen af bl.a. socialrådgiverkompetencer i natcaféen og et tæt samarbejde med herberger og myndighedspersoner fra hjemkommuner. Vi har i den forbindelse tidligere adspurgt brugerne om, hvad der har størst betydning for dem i tilbuddet. Brugernes udtryk for at de godt kunne tænke sig, at der er lidt længere åbningstider i weekenderne, så de ikke vækkes kl. 06:00 og sendes ud i kulden 07:00, som det forholder sig på nuværende tidspunkt. Det er af særlig stor*



*betydning i weekenderne, fordi der stort set ikke er andre tilbud, som holder åbent. Ansøgningen indeholder derfor et ønske om den ekstra medarbejderressource til weekenderne.*

### Projektets målgruppe

*Beskriv målgruppen, der er omfattet af projektet, herunder hvad der kendetegner målgruppen. Læs om målgruppen i ansøgningsvejledningens afsnit 4 og 7 ad 1. (max 1200 anslag)*

*Målgruppen for de ekstra nødovertatningspladser er hjemløse borgere med lovligt ophold i landet, der ikke kan få plads på et botilbud efter Serviceloven og dermed ellers er i risiko for at skulle overnatte på gaden.*

*Måden hvorpå vi identificerer, hvorvidt borgeren har lovligt ophold er ved fremvisning af ID eller anden form for legitimation.*

### Antal pladser og åbningstid

*Her skal angives, hvor mange nødovertatningspladser, der forventes at blive etableret pr. projektår. Oplys også om daglig åbningstid for tilbuddet pr. projektår.*

*Der etableres 20 nødovertatningspladser pr. projektår.*

*Vinterpladserne etableres i tilknytning til den eksisterende café og er dermed tilknyttet de samme faciliteter og muligheder som gives borgerne der. Den normale åbningstid for caféen er på hverdage fra kl. 21 til kl. 14 og i weekender fra kl. 21 til kl. 7. Som nævnt tidligere vil det i vinterperioden prioriteres at borgerne ikke lukkes ud i kulden kl. 7.00 om morgenen, da der på det tidspunkt stort set ikke er andre tilbud og muligheder åbne. Derfor vil åbningstiden for caféen i vinterperioden være hverdage kl. 21 til kl. 14 og weekender kl. 21 til kl. 12.*

### Antal forskellige borgere i projektet

*Angiv her, hvor mange forskellige borgere der forventes at benytte sig af tilbuddet. Det skal angives, hvor mange borgere der forventes at indgå for hvert år.*

*En "borger" defineres her som en person, som projektet har til formål at hjælpe, og som forventes at indgå i projektet. (max 1000 anslag)*

*Med udgangspunkt i 2019/20 projektåret, hvor der blev tildelt vinterpuljemidler, så vi i perioden 167 indskrivninger fordelt på 139 unikke borgere, som havde kortere eller længere ophold i caféen. Der er ikke noget som indikerer store afvigelser i dette antal i de kommende ansøgte perioder.*

Hvordan opgøres antallet af borgere i projektet?

Beskriv på hvilken måde antal borgere, der benytter tilbuddet, vil blive opgjort. Beskriv herunder systematikken i registrering af antal borgere samt hvordan projektet tilrettelægges, så det opfylder kravet om, at målgruppen har lovligt ophold. (max 1000 anslag).

Det bemærkes, at antallet af borgere skal registreres og indsendes til Tilskudsforvaltning under afrapportering af projektet i begge projekt-år.

Brugerne i caféen har ret til at være anonyme, men mange lader sig registrere på Cpr.nr. i henhold til den videre hjælp som de tilbydes. Antallet af brugere pr. nat opgøres ved at de tælles ved fremmøde/indskrivning ved åbning af tilbuddet. Som led i at skabe størst muligt flow fra natcaféerne registreres også længden på opholdet og hvor borger kommer hen efter endt ophold. Målgruppen er hjemløse borgere med lovligt ophold i landet som enten fravælger eller ikke kan finde plads på et botilbud efter Serviceloven og dermed er i risiko for at skulle overnatte på gaden. Borgere bliver ved fremmøde bedt om at identificere sig ved fremvisning af ID eller anden legitimation som kan understøtte lovligheden af deres ophold i landet.

## Organisering og tilrettelæggelse

### Beskrivelse af tilbuddet

Beskriv indholdet i nødovertatningstilbuddet, herunder lokalernes indretning, antal sovepladser per rum, sanitetsforhold, forplejning, evt. vagtbemanding mv.

Såfremt det forventes, at tilbuddet i det 2. projekt-år vil adskille sig væsentligt fra tilbuddet der etableres i det 1. projektår, bemærkes eventuelle forventede ændringer her.

De 20 vinterpladser er placeret i samme bygning som Herbergscentrets Natcafé, hvor de er indrettet i flere soverum som er etableret med etagesenge. Der er givet mulighed for, når behovet er der, at lave skærmede pladser til kvinder, til mænd, borgere med hund eller hvis der skal tages særlige hensyn. Der er adgang til aflåselige bagagebokse til borgernes private ejendele. Der er adgang til flere bade og toiletfaciliteter – ligesom borgerne har mulighed for at vaske og tørre tøj. I caféen modtager de overnattende et ernæringsrigtigt varmt måltid mad og om morgenen modtager de et morgenmåltid som de kan vælge at spise der eller tage med ud i byen. Huset og indretningen er bygnings- og brandmyndighedsgodkendt.

Der vil ikke være ændringer i ovenstående imellem de to projektperioder. Dog kan vi på et givent tidspunkt komme i den situation p.g.a. Covid-19, at vil bliver nødt til at "fortynde" belægningen, men dette gøres ikke uden at borgerne som minimum tilbydes lignende faciliteter i fx Herbergscentret Sundholm og dette med samlet set uændret pladsantal..

## Organisering og ledelse

Beskriv her projektets organisationsstruktur og opgavefordeling, herunder antal lønnede medarbejdere, overordnet lederansvar samt medarbejdernes faglige baggrund og/eller erfaringer, evt. samarbejdspartnere og deres bidrag mv.

Vinternødpladserne placeres i tilknytning til Herbergscentrets Natcafé og under dennes daglige ledelse. Herbergscentret Sundholm hører under Center for Udsatte Voksne og Familier, Socialforvaltningen, Københavns Kommune. Ud over caféens socialfaglige kompetencer arbejdes der tæt sammen med myndighedsområderne i borgernes hjemkommuner. Ligeledes er der i caféen et tæt samarbejde med sundhedsindsatsen på hjemløseområdet i København. Der er ydermere et tæt samarbejde med Region Hovedstadens udgående psykiatriteam. Disse har deres, så godt som, daglige virke blandt caféens borgere.

Det ansøgte budget angiver de samlede udgifter til drift af de 20 pladser. Da tilbuddet er en udvidelse af et eksisterende kommunalt §110-tilbud, vil det være refusionsberettiget, og der ansøges derfor kun om det halve beløb.

## Antal forskellige frivillige

Angiv her hvor mange forskellige frivillige, der pr. måned i gennemsnit forventes at være tilknyttet projektet pr. år. samt det samlede forventede månedlige antal frivillige timer i projektet pr. år. Angiv dertil de frivilliges faglige baggrund og/eller erfaringer med målgruppen.

En "frivillig" defineres her som en person, der udfører frivilligt arbejde. Frivilligt arbejde er kendetegnet ved at det ikke er lønnet, det udføres for andre end familie og slægt, det er til gavn for andre end én selv og familien, og det er af formel karakter - til forskel fra almindelig hjælpsomhed. (Max 2400 anslag)

Der er ikke tilknyttet frivillige til projektet.

## Projektets tidsplan for aktiviteter

Der skal udarbejdes en tidsplan for aktiviteterne per projektår. Det skal angives, om nogle aktiviteter tidsmæssigt skal placeres før andre, og om der er særlige kritiske betingelser, der skal være opfyldt, før projektet fortsættes eller andet, der påvirker tidsplanen for den fulde projektperiode. (Max 2400 anslag)

Der er i Natcaféen fokus på hurtig udredning for at undgå tilsanding og bibeholde et flow. Dette sker gennem tilstedeværelsen af socialrådgiverkompetencer i natcaféen og et tæt samarbejde med herberger og myndighedspersoner i borgers hjemkommune. Der er i Natcaféen også adgang til mad/bad og generelle råd og vejledning. Hertil kommer, at det er muligt, hvis det vurderes relevant, at borgeren kan deltage i centrets sociale beskæftigelsesindsats, som også ligger på Sundholm med fokus på at udvikle sociale og faglige kompetencer og skabe en meningsfyldt hverdag. Natcaféen har et tæt samarbejde med Sundhedsindsatsen på hjemløseområdet i København og der sættes ind umiddelbart i forhold til somatisk og psykiatrisk kritiske tilstande. Dette sker også i tæt samarbejde med Region Hovedstaden. Samlet set betyder det kortere ophold og at borger bliver udredt, afklaret og kommer videre i eget liv.

## Finansieringsbehov

### Økonomien i tilbuddet

*Redegør her for de centrale udgiftsposter i projektet, og begrund nødvendigheden af udgifterne med udgangspunkt i det beskrevne tilbud og det vedlagte budget (Max 2400 anslag)*

*Se venligst note 1 og note 2 nederst på budgetark og OBS på at vi ansøger om det halve af det budgetterede p.g.a. tilknytningen til §110 og statsrefusionen der ligger i det.*

*Den største udgiftspost er lønninger, hvor vi opgraderer primært personaledekningen om natten i projektperioden.*

*Ligeledes vægter vi at borgerne får noget god og sund næring og dette ses også som en større post i budgettet, men udgiften er dog alligevel ikke større end 15 kr. pr. person pr. måltid.*

### Budget

*Udfyld budgetskemaet. Angiv udgifternes fordeling på året så realistisk som muligt. **Husk at oplyse antal arbejdstimer samt timesats ved løn** til projektets medarbejdere. Budgettet skal være realistisk, sparsommeligt og leve op til de krav, der er til udgiftstyper og niveauer. Se vejledning for ansøgningspuljen for yderligere information.*

*Der kan indsendes ét budget for begge projektår, hvis det forventes at projektet der etableres i det 1. projektår i det væsentligste gentages i 2. projektår.*

*Hvis det derimod forventes, at der vil være væsentlige forskelle mellem tilbuddet der etableres det 1. projektår og tilbuddet der etableres det 2. projektår, indsendes to budgetter hvor de forventede ændringer tydeligt indgår.*

### Noter til budget

*Hvis der er forklarende noter til budget, kan de sendes med ansøgningen.*

## Vejledning til indsendelse af ansøgning, budget og bilag

Ved indsendelse af ansøgning, skal ansøgningen være gemt i PDF. Der foretages en vurdering af projektet ud fra oplysningerne i ansøgningen og budgettet herunder eventuelle budgetnoter. Bilag til ansøgningen indgår alene i vurderingen, såfremt det fremgår af ansøgningsvejledningen, at ansøger skal eller kan indsende specifikke bilag. Øvrige bilag, som fremsendes vil således ikke indgå i sagsbehandlingen. Ansøgningen indsendes via ansøgningspuljens side, hvor der findes et link til indsendelse af ansøgning.

**BUDGETSKEMA FOR TILSKUD FRA ANSØGNINGSPULJEN TIL ETABLERING AF MIDLERTIDIGE NØDOVERNATNINGSTILBUD § 15.75.21.20.**  
 Skemaet skal anvendes til udarbejdelse af budgettet for projektet.

**OBS! Data kan kun indtastes i de gule felter**

**Budgetperiode:** Gælder for 2020/2021 og 2021/2022 I perioden 15. november til 31. marts (To-årig)

**Projektets titel:** 20 vinterovernatningspladser på Sundholm

**Angiv projektperiode:** Gælder for 2020/2021 og 2021/2022 I perioden 15. november til 31. marts (To-årig)

**Ansøgers identifikation, CVR-nummer:** Center for Udsatte Voksne og Familier, Socialforvaltningen, Københavns Kommune, cvr.nr. 64942212

**Ansøgers navn:** Center for Udsatte Voksne og Familier, Socialforvaltningen, Københavns Kommune

**Adresse:** Sundholmsvej 22

**Postnr.:** 2300

**By:** København S

**Telefonnr.:** 40686655

Nr	Udgiftsnavn	Kommentar	Antal i time/stk./km	Sats pr. time/stk./km	Budget	I alt (kr.)
1	Løn til projektleder		160,3 timer/mnd i 9 mdr	1.442,70	260,00	375.102,00
2	Løn til medarbejder 1		160,3 timer/mnd i 9 mdr	1.442,70	230,00	331.821,00
3	Løn til medarbejder 2		160,3 timer/mnd i 9 mdr	1.442,70	230,00	331.821,00
4	Ekstern konsulent/honorar					
5	Konsulent 1					0,00
6	Konsulent 2					0,00
7	Transport					
8	Transport i egen bil					0,00
9	Offentlig transport					0,00
10	Materialeanskaffelser					0,00
11	Andet, skal specificeres					0,00
12	Indkøb af IT-udstyr					0,00
13	Aktiviteter					
14	Aktivitet 1, skal specificeres	rengøring kr. 24.000 pr. mnd i 9 mdr				216.000,0
15	Aktivitet 2, skal specificeres	husleje 950m <sup>2</sup> /år 100 kvm i 9 mdr				71.250,0
16	Aktivitet 3, skal specificeres	Vedligehold, opsætning og nedtagning 25000 pr. projektperiode				50.000
17	Aktivitet 4, skal specificeres	soveposer/tæpper 5000 pr. projektperiode				10.000
18	Aktivitet 5, skal specificeres	forplejning 15 kr.*20 personer* 30,5dgv/mnd*9mdr				82.350
19	Øvrige					
20	Øvrige 1, skal specificeres					
21	Øvrige 2, skal specificeres					
22	Øvrige 3, skal specificeres					
23	Øvrige 4, skal specificeres					



By  
Telefonnr.

København S  
40686655

24 Øvrige 5. skal specificeres			
25 Lovpligtige forsikringer			
26 Ansvær			
27 Revision			14.000
28 Revision	2x revision á kr. 7.000		
ALT			1.482.344,00

se note 1  
se note 2

**Noter:**

Lønudgifter skal budgetteres med antal timer og sats pr. time for ansatte medarbejdere og/eller timelønnede eksterne konsulenter m.fl. Lønudgifter må ikke inkluderes under andre budgetposter. Jf. vejlednin Udgifter til transport i egen bil kan højlest udgøre statens lave takst per kilometer. Per. 1. januar 2020 udgør statens lave takst 1,96 kr. pr. km. Under transportudgifter skal oplyses kørselstakst samt antal ki

**Note 1:** Der er angivet 2 gange revision da det er uvist på nuværende tidspunkt, om der skal aflægges et eller to projektregnskaber.

**Note 2:** Det ansøgte budget angiver de samlede udgifter til drift af de 20 pladser for 2 projekterioder. Da tilbuddet er en udvidelse af et eksisterende kommunalt §110-tilbud, vil det være refusionsberettiget, og der ansøges derfor kun om det halve beløb kr. 740.920 samlet for begge projekterioder